
研修アンケート 

研修の受講お疲れ様でした。 

 今後の社内研修に反映させて参りますのでご感想をご記入下さい。 

 

研修で学んだことをご記入下さい 

・達人シリーズは、税務申告に使われるソフトで、各種税金や法定調書に使用できる。 

・オフラインでも使用できる機能がある。 

 

研修の中で、実際に活かせる点をご記入下さい 

・システムの入れ方(事業者登録や必要書類など。) 

・会社設立時に必要とされる書類が複数ある(設立書類や青色申告承認など) 

 

質問事項・疑問点・意見をご記入下さい 

特になし。(各書類の内容と期限が理解できました。) 

 

感想をご記入下さい 

達人シリーズは使ったことがないので、先に概要を伺うことができて助かりました。 

業務で使用する際にはこの研修を改めて参考にさせていただきます。 

 

 

 

ご記入ありがとうございました！ 

 


